事 務 連 絡

平成 24年 9 月 7日

社団法人日本病院会 御中

厚生労働省保険局医療課

データ提出加算の取扱いについて

標記について、別添のとおり地方厚生(支)局医療課、都道府県民生主管部

(局)国民健康保険主管課(部)及び都道府県後期高齢者医療主管部(局)後期高齢

者医療主管課(部)あて連絡したので、関係者に対し周知を図られますようお願

いいたします。

地方厚生(支)局医療課長

都道府県民生主管部(局)

国民健康保険主管課(部)長 「殿
都道府県後期高齢者医療主管部(局)

後期高齢者医療主管課(部)長

データ提出加算の取扱いについて

保医発o9 0 7第2号

平成 24年 9月 7日

厚生労働省保険局医療課長

「診療報酬の算定方法の一部を定める件J (平成24年厚生労働省告示第76号)第 1章第2部第2節

入院基本料等加算に規定する項目のうち、 A245データ提出加算については、 「基本診療料の施設基

準等及びその届出に関する手続きの取扱いについてJ (平成24年 3月 5日保医発0305第 2号)別添3

の第26の4の3において、 「データ加算については、厚生労働省が実施する fDPC導入の影響評価

に係る調査」に準拠したデータの提出が、厚生労働省において確認され、その旨を厚生労働省保険局

医療課より通知された病院において届け出ることができること。」とされているところである。

今般、別添の病院において、 fDP C導入の影響評価に係る調査Jに準拠したデータ提出の実績が

認められ、データ提出加算の算定が可能となっているので、その旨、通知する。その取扱いに遺漏の

ないよう関係者に対し、周知徹底を図られたい。

匝玉1
病院名 住所

医療法人社団 札幌道都病院 北海道札幌市東区北17条東14丁目3番2号

医療法人医仁会 中村記念南病院 北海道札幌市南区川沿2条2丁目3番1号

社会医療法人恵佑会第2病院 北海道札幌市白石区本通13丁目北7番1号

社団医療法人盛岡繋温泉病院 岩手県盛岡市繋字尾入野64番地9

医療法人篠田好生会 篠田総合病院 山形県 山形市桜町2番68号

医療法人石井会石井病院 群馬県伊勢崎市波志江町1152番地

医療法人 関越中央病院 群馬県 両崎市北原町71

群馬県立がんセンター 群馬県太田市両林西町617-1

医療法人健仁会益子病院 埼玉県川口市芝中田2丁目 48番6号

医療法人刀仁会 坂戸中央病院 埼玉県坂戸市甫町30-8

医療法入弘仁会板倉病院 千葉県船橋市本町2丁目 10番1号

社会医療法人財団仁医会 牧田総合病院 東尽都大田区大森北1丁目34番6号

河北総合病院分院 東京都杉並区阿佐谷北l丁目6番20号

医療法人啓仁会吉祥寺南病院 東尽都武蔵野市吉祥寺南町3丁目 14番4号

医療法入社団 大日会 太陽こども病院 .m:尽都昭島市松原町1丁目2番l号

一般財団法人 上村病院 新潟県十日町市田中ロ468番地1

珠洲市総合病院 石川県 珠測市野々江町ユ部1番地1

JA静岡厚生;ru清水厚生病院 静岡県 静岡市消水区庵原町578番地の1

大津赤十字志賀病院 滋賀県大津市和遜298

特定医療法人煩徳会 日野病院 大阪府堺市東区北野田626番地

関西医科大学香里病院 大阪府寝屋川市香塁本通町8番45号

医療法人仁真会 白紙病院 大阪府 大阪市東住吉区杭全7-11-23

医療法人寺西報恩会 長吉総合病院 大阪府 大阪市平野区長吉長原1丁目2番34号

生活協同組合ヘノレスコープおおさか コープおおさか病院 大阪府 大阪市鶴見区鶴見3丁目6番22号

医療法人裕紫会 中谷病院 和歌山県和歌山市鳴神123-1

医 療法人社団井口会総合病院落合病院 岡山県真庭市落合垂水251番地

井原市立井原市民病院 岡山県井原市井原町1186番地

日比野病院 広島県広島市安佐南区沼田町伴7955

医療法人社団階会佐々木外科病院 山口県 山口市泉都町9番13号

医療法人誠心会井上病院 福岡県糸島市波多江699-1

医療法人寿芳会芳野病院 福岡県北九州市若松区本町丁目 15-6

医療法人社団唱和会 明野中央病院 大分県大分市明野東2丁目7番33号

大分東部病院 大分県 大分市大字志村字谷ヶ迫765番地

医療法人恵愛会 中村病院 大分県別府市秋葉町8番24号

医療法人健寿 会黒木病院 宮崎県延岡市北小路14-1

日本郵政株式会社鹿児島逓伝病院 鹿児島県鹿児島市下伊敷一丁目 12番l号